
TARIFS DES ACTIVITÉS PÉRISCOLAIRES 2023-2024

Activités
Garderie du 

matin           

Pause 

Méridienne
Tarifs P.A.I.*

Étude surveillée 

ou TAP Goûter 

fourni           

Accueil de 

Loisirs du Soir 

(élémentaire)

Journée 

complète

Journée 

complète Tarif 

PA.I.*

Mercredis matin  

avec repas

Mercredis matin 

avec repas Tarif 

P.A.I.*

Mercredis 

après-midi 

sans repas

Horaires 7h45-8h20 16h30-18h 18h-19h

16h30-18h  
sortie 

échelonnée 

possible de 

16h30 à 17h

18h-19h 8h - 13h30 8h - 13h30
13h30 /

18h30

T1 1,08 € 3,32 € 1,85 € 3,68 € 2,47 € 3,32 € 1,85 € 13,68 € 9,88 € 8,68 € 4,91 € 5,00 €

T2 1,64 € 4,16 € 2,42 € 5,57 € 3,74 € 4,16 € 2,42 € 20,82 € 17,12 € 13,20 € 9,21 € 7,63 €

T3 2,16 € 5,08 € 2,99 € 7,35 € 4,94 € 5,08 € 2,99 € 25,38 € 21,63 € 16,37 € 12,16 € 9,01 €

TE*** 3,28 € 7,06 € 6,37 € 11,14 € 7,49 € 7,06 € 6,37 € 65,07 € 61,36 € 38,11 € 34,00 € 26,97 €

☺ Dégressivité : appliquée aux tarifs périscolaires, hors pause méridienne = - 5 % pour 2 enfants inscrits à la même activité et - 10 % pour 3 enfants inscrits à la même activité.

ALSH (temps scolaire)

Les Pierrots (pour les enfants scolarisés en maternelle) 

Les Plants de Catelaine (pour les enfants scolarisés en élémentaire)

11h30-13h20 8h - 18h30

Accueil de Loisirs du Soir  

(maternelle) 

Goûter fourni

sortie échelonnée à partir de 

17h00

* Enfant bénéficiant d'un Projet d'Accueil Individualisé nécessitant un panier repas                             

Forfait pénalité de retard activités périscolaires et ALSH (cf RI**)   ** Règlement intérieur           =   20 € 

PÉRISCOLAIRE

MATERNELLE  &  ELEMENTAIRE

*** Tarifs Exceptionnels (pas de dégressivité) applicables aux enfants scolarisés à Carrières-sur-Seine résidant hors commune ou aux familles n'ayant pas mis à jour leur Dossier Tous Services ou aux 

familles n'ayant pas effectué leurs réservations aux activités périscolaires.

SERVICE DE L'EDUCATION


